

TÜRKDÜLİ

26 İKİNCİTEŞRİN PAZAR 1939

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

On dördüncü yıl: 2540

FRANSIZ KABİNESİ

BASVEKİLİN RİYASETİNDE TOPLANDI

Bu İçtimada Başkumandan da bulundu, mühim kararlar verildi.

Dahiliye Vekili Antakyada

Bir Nutuk Söyliyerek Millî Şefin Selâmlarını Tepşir Etiler.

Ankara, 25 [Hususî] Dahiliye Vekili Faik Öztrak refakatinde Çocuk Esirgeme Kurumu Başkanı Fuat Umay ile Dahiliye Müsteşar Muavini olduğu halde Hataya gelmiştir. Vilâyet hududunda karşılanan Vekil, İskenderun istasyonunda hükümet, Parti erkânı ve büyük bir kalabalık tarafından karşılanmıştır. Vekil, dün sabah Reyhaniyeyi ziyaret ettikten sonra saat 18 de Antakyaya gitmiş, Halkevi balkonun-

dan halka bir nutuk irad (Sonu ikinci sayfada)

Paris, 25 [Radyo] — Fransız Başvekili Daladiye dün kabinenin fevkalâde içtimasına riyaset etmiştir.

Bu içtimada Başkumandan Gamlen, hava kuvvetleri kumandanı Dalen, Şampetiy, Sefir Kolondur hazır bulunmuşlardır.

İçtimada neler konuşul-

duğu bilinmemekle beraber mühim meseleler görüldüğü tahmin edilmektedir.

Paris, 25 [Radyo] — Fransada neşrolunan bir kararname ile askerî hizmetlerini ifa etmeyenler yüzde on beş fevkalâde kazanç vergisine tâbi tutulacaklardır.

Bir Alman Mayin Gemisi Battı

İngilterenin Belfast Adlı Bir Harp Gemisi de Bir İnfilâk Neticesinde Batmış Bulunuyor.

Londra, 25 [Radyo] — 8500 tonluk Alman Adolf gemisi, mürettebatı tarafından batırılmıştır. Bir İngiliz harp gemisi içindekileri kurtarmıştır.

Londra, 25 [Radyo] — Bugün bir Alman mayin gemisinin, Almanlar tarafından dökülen mayinlere çarpılarak, Kil civarında battığı Kopenhagdan bildirilmektedir.

Londra, 25 [Radyo] — İvink Standart gazetesi ya-

zıyor: İngiliz harp gemileri tarafından üç Alman gemisi esir edilmiştir.

Londra, 25 [Radyo] — Amiralhığın bir tebliğine

göre. Belfast adlı on bin tonluk harp gemisi bir infilâk neticesinde batmıştır. Hâdisenin nasıl vukubulduğu bilinmiyor. 20 yaralı vardır.

FRANSA

Türkiyeden fazla miktarda mal alacak.

Ankara, 25 [Hususî] Ticaret Vekili Nazmi Topçuoğlu, bugün Fransız ticaret ateşesini kabul etmiş ve uzun müddet konuşmuştur.

Fransız ticaret ateşesi, Fransanın, bütün mahsullerinden mümkün olduğu kadar fazla miktarda alma- [Sonu üçüncü sayfada]

RUZVELT

Harbin ilkbahara kadar biteceğini söylüyor

Ankara, 25 [A.A.] Amerika cumhurreisi gazetecilere, harbin önümüzdeki ilkbaharda biteceğini ümit etmekte olduğunu söylemiştir.

Fon Nöyret İstifa etti

Hitler istifayı kabul etti.

Londra, 25 [Radyo] — Deyli Herald yazıyor: Fon Nöyret istifa etmiş ve istifası Hitler tarafından kabul edilmiştir.

AMERİKA

Hükümeti bîtaraf gemilerin Amerikaya Serbestce girebilmeleri için Almanyaya müracaat etti.

Ankara, 25 [A.A.] Amerika hükümeti, Amerikaya giderken Alman doğanması tarafından tutulan bîtaraf vapurların serbest bırakılması için teşebbüs etmiş ve bu vapurların bazıları Almanlar tarafından serbest bırakılmıştır.

ŞEHİR HABERLERİ

Halkevindeki RESİM SERGİSİ

Görülen rağbet üzerine bir müddet daha açık kalacak.

Ressam Sırrı Özbay tarafından Halkevi salonunda açılmış olan resim sergisinin kapandığını yazmıştık.

Dün öğrendiğimize göre, görülen rağbet üzerine sergi bir müddet daha halka açık bulundurulacaktır.

RESMÎ

Dairelerde teshin vasıtaları ayarlanacak

İcra Vekilleri Heyeti, teshin vasıtalarının yurdun her köşesindeki dairelerde ayarlanması için bir kararname kabul etmiştir. Bu kararnameye göre umumî, mülhak ve hususî bütçelerle idare olunan dairelerde ve sermayesinin yüzde ellisinden fazlası bu daireler tarafından konularak kurulmuş olan bütün teşekkül ve müesseselerde mahrukat âzamî tasarrufla kullanılacak, yeri ne göre 19-20 dereceyi geçmeyecek surette ayarlanacak ve bu derecenin idamesi temin olunacaktır. Teshin için iktiza eden mahrukatın tedarikinde de bu esas göz önünde tutulacaktır. Sömikok teslimi taahhüdünde bulunmuş olanlar, bu taahhütlerini Karabük kömürü teslim etmek suretiyle yerine getirebileceklerdir.

Hususî idare tahsildarları

Dahiliye vekâleti, maaşları ücrete tahvil edilen hususî idare tahsildarları hakkında da 2996 sayılı kanunun muvakkat üçüncü maddesinin tatbik edilmesi hakkında bir kanun projesi hazırlamaktadır.

Gönenin koca köprüsü çökmek üzeredir.

Civar köylerden gelen köylüler, bu köprüden geçememektedir. Buranın yapılmasıyla birçok tehlikeler önlenmiş olacaktır.



Gönende yeni açılan bir cadde

Gönen, [Hususî] — Kazamızın ortasından geçen ve kasabaya her hususta hayat veren büyük çayın üzerindeki koca köprü, bakımsızlıktan günden güne çökmektedir.

Son yağmurlardan çayın suyu yükseldi. Bu yüzden, köprünün hali çok tehlikelidir. Şimdiki halde, vesaiti nakliye köprüden geçememektedir. Bu vaziyette köprünün ani olarak çökmesi çok muhtemeldir.

Bu köprünün tamirini müteaddit defalar, yine aynı sütunlarda yazmıştık.

Köprünün biran evvel tamir edilerek halkın kolayca gidip gelmesinin temin edilmesini alâkadar makamlardan bir defa daha rica ederiz.

Nüfus sayımına hazırlık.

Çalışkan kaymakamımız Hakkı Güngörün başkanlığında toplanan komite, 940 yılında yapılması mukarrer nüfus sayımı için icabeden tedbirleri almış ve alâkadar yerlere tebliğat yapılmıştır. Yakında köy muhtarlarının

iştirakile de bir toplantı yapılacaktır ve bu işin ehemmiyeti hakkında izahat verilecektir.

Keçeler köyünde bir adam vuruldu.

Keçeler köyünde geçen hafta yanlışlıkla bir adamı ağır surette yaralamışlardır.

Bir düğün gecesini bazı gençler toplanmış ve kadınların oyunlarını seyretmek istemişlerdir. Bunlara mani olmak isteyen düğün sahibi ile damat, bu taşkınları oradan kovalamışlardır.

Anlaşıldığına göre, birazda kafaları dolgun olan bu delikanlılar, köyün civarında bağırıp çağırmağa başlamışlar ve köyün içersinden gelen bir adama, - düğün sahibi diye tabanca atmışlardır.

Atılan kurşunlardan zavallı adam ağır surette yaralanmıştır. Suçlular gelip baktıklarında, bir yanlışlık olduğunu görmüşler ve kaçmak istemişlerse de vaka yerine yetişen jandarmalar tarafından yakalamışlardır. Yaralı tedavi edilmek üzere Gönene gönderilmiştir.

Lik maçlarının Son haftası bugün

Gönenle şehrimiz kulüpleri arasında Gönende yapılacak.

Bölge Lik maçlarının sonuncu haftası, bugün şehrimiz ve Gönen kulüplerinin Gönende yapacakları maçtan sonra sona erecektir.

Şuûri Sümerin hâkimliğinde yapılacak olan bu maçta bizimkiler kazanırsa, Maraş gümüşünün birincisi olacaklardır.

İki hafta sonra da, Havran ile şehrimiz stadında final maçı yapılacak ve onun birincisi de 939 — 940 seneleri Balıkesir şampiyonu ilân edilecektir.

Şehrimiz gençlik kulübü, dünkü trenle Gönene gitmiştir.

Köy bütçelerinden ayrılan yüzde beşler lâğvolundu.

Belediyeler Bankası istirak hissesi olarak köy bütçelerinden ayrılmakta olan yüzde beşler Dahiliye Vekâletince lâğvolunmuştur ve bundan böyle alınmayacaktır.

Dahiliye Vekili Antakyada

[Baş tarafı birinci sayfada] etmişlerdir.

Faik Öztrak hitabesinde: "Kahraman Hataylılar; siz selâmlarken İnönünün selâmlarını getirdim, tepşir edelim. Büyük Şef beni buraya yakından tedkike yolladılar.. Demiş, Atatürkü bir defa daha saygı ile anmış ve «Aziz Hataylılar! çalışmak ve mesut olmak için önünüzde hiç bir mani yoktur.» Diyerek sözlerini bitirmiştir.

Almanya

Leh esirlerini kendi ordusunda kullanıyor

Londra, 25 [Radyo] — İngiliz İstihbarat Nazareti bildiriyor:

Almanya Polonya harp esirlerini Alman ordusunda kullanmak suretile hukukî ve vel kanunlarını ihlâl etti tahakkuk etmektedir.

Halbuki Lahay muahedesi esirleri kendi memleketleri için de kullanmakta meşrû değildir.

Pariste Numan Memencioğluna bir öğle ziyafeti verildi

Paris, 25 [Radyo] — Londra'ya gitmek üzere buraya gelen Türk Ekonomi heyeti reisi Numan Memencioğlu şerefine Hariciye Müşaviri tarafından bir öğle ziyafeti verilmiştir.

Eski Varşova sefirimiz

Londra, 25 [Radyo] — Polonyanın Almanya ve Rusya tarafından işgalinden sonra Varşovadan dönen Türk sefiri Cemal Hüsnü yandı Fransaya giderek Ankaradaki Polonya hükümeti meclisinde Türkiyeyi temsil edecektir.

İki günde 14 Alman tayaresi düşürüldü.

Ankara, 24 [A.A.] — Fransız umumî hava karargâhı yirmi iki ve yirmi üç ikinci teğrinde on dört Alman tayaresinin düşürüldüğünü bildirmektedir.

Kanadanın harp masrafı 315 milyon dolar

Ottava 25 [Radyo] — Maliye nazırı harbin ilk safhasında masrafın 315 milyon dolara baliğ olduğunu bildirmiştir.

Fransa Türkiyeden fazla miktarda mal alacak

[Baş tarafı birinci sayfada] — âmade bulunduğunu bildirmiştir.

Hariciye Vekâleti genel sekreteri Menemencioğlunun ziyâsetinde Fransaya giden heyetimiz, bu hususta Fransız ricalile konuşarak neticeyi tesbit edecektir.

Yeni Polonya Başvekilibeyanatta bulundu

Polonya yakında hür olarak ortaya çıkacaktır diyor.

Londra, 25 [Radyo] — Polonya kabinesi, bugün merkez ittihaz edilen Anjerste toplanmıştır. Başvekil General Sikorski bir söylev vererek bugün ümitsizlik içinde çırpınan Leh milletinin, yarın hür ve kuvvetli olarak ortaya çıkacağını söylemiş ve 34 milyon Lehliye, yüreği kan ağlayan Lehliye karşı olan vazifele

rimizi unutmuyacağız, demiştir.

General Sikorski, müttefiklerin faik kuvvetlerinden bahsetmiş, harbin, hürriyetin zulme galebe çalması suretiyle neticeleneceğinin muhakkak olduğunu söylemiş ve Kanadada 15 bin, Fransada 60 bin kişilik Leh orduları teşekkül ettiğini bildirmiştir.

Bandırma icra memurluğundan:

Bir borca karşı ipotek olup tamamına 900 lira kıymet takdir edilen tapunun haziran 340 T- ve 124 sıra numarasında kayıtlı Bandırmanın Sunullah mahallesinde tarfları Uzun Mestan şimalen Çırpanlı Şerife, garben tarik C. yine tarik ile mahdut 125 arşın murabbai mahalde kâin 6 ncı muntıkada General Halit caddesinde 8 metrelik yola cephele köşe başında sekiz metrelik yoldan 4 basamakla çıkılır sahanlıklı bodrum kat üzerine iki oda bir mutfak koridor ve bir helâ, bahçeye çıkar bir kapu ile zemin kat taksimatı ve birinci kat ta iki oda bir sandık odası ve önü balkonlu bir salon bir helâ bir el musluğu ve elektrik tesisatını havi heyeti umumiyesi ahşap kaplamalı iç bölme divarları bedeli eski tarzı mimari işçilikle yapılmış bir bap hane 25/12/939 pazartesi günü saat 14 den on beşe kadar Bandırma icra dairesinde açık arttırma ile paraya çevrilecektir.

Tayin edilen günde arttırmaya iştirak edeceklerin tahmin olunan kıymetin yüzde yedi buçuğu nisbetinde peyakçesi vermesi veya teminat olarak ulusal bir bankanın teminat mektubu getirmesi lâzımdır.

Birinci arttırma gününde merhun eve tahmin edilen

Edremit asliye hukuk hâkimliğinden:

Edremitin Tuzcumurat mahallesinden Hacı oğlu Hüseyin İlterin müddeaaaleyh karısı aynı mahalleden olup halen nerede olduğu belli olmıyan İsmail kızı ve Hüseyin karısı Hatice İlter haklarında yapılmakta olan duruşmada, müddeaaleyha Hatice İlterin ikametgâhının belli olmamasından hakkındaki davetiye ilânen tebliğine karar verilerek muhakemeleri 18/12/939 pazartesi saat 10 a bırakılmış olduğundan müddeaaleyha Hatice İlterin vakti mezkûrde ya bizzat gelmesi veya bir vekili kanunî gör dörmesi, gelmediği veya vekil de göndermediği takdirde muhakemenin gıyabında devam edeceği davetiye makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

kıymetin yüzde yetmiş beş teklif edilmediği takdirde en çok arttırmanın teahhüdü baki kalmak üzere arttırma 15 gün daha uzatılarak 9/1/940 salı günü saat 14 - 15 de en çok arttırana ihale olunacaktır.

İpotek sahibi alacaklılar la diğer alâkadarların bu haklarını ve hususile faiz ve masrafa dair iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı mübitelerile dairemize bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmu-

YÜKSEK

Sihhat şûrası

Sihhat Vekilimizin Reisiğünde çalışmaktadır

Ankara, 25 [Hususi] — Yüksek Sihhat Şûrası mutlak kanunî içtimainı yapmak üzere ayın 23 de sabah saat 11 de Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâletinde Vekil B. Hulûsi Alataşın reisiğünde toplanmıştır.

Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekilimiz celseyi açtıktan sonra, iki içtima arasında vefat etmiş olan âzadan Doktor B. Cevdet Fuat Özyarın hatırasına hürmeten bir dakika ayakta durulmuş ve yeni tayin olunan âza doktor B. Hasan Yusuf Başkama vazifesinde muvafakiyetler temenni etmiştir.

Yedi muhtelif adli hâdiselere ait dosyaların tetkiki, umumî hıfzıssihha kanununun 199 uncü maddesine tevfikân tanzim edilmiş olan gıda maddeleri hakkındaki nizamname lâyihasının müzakeresi ve memleketin umumî sihhât vaziyetinin mütaleası sihhât şûrasının bu seferki içtimainın ruza namesini teşkil etmektedir.

Yüksek Sihhat Şûrası dün öğleden sonra toplantısına devam etmiştir.

TÜRKDİLİ

Günlük siyasî gazete

Sahibi : Balıkesir mebusu

HAYRETTİN KARAN

Neşriyat müdürü

FUAT BİL'AL

Yılığ: 800, altı aylığı 400 kr.

Sayısı (3) kuruştur.

Adres: Balıkesir Türkdili

yanlar arttırma bedelinin paylaşmasından hariç kılırlar.

Hudut ve evsafı yazılı mezkûr ev işbu ilân ve 8/12/939 cuma gününden itibaren dairede açık bulundurulmakta olan şartname dairesinde satılacağından isteklilerin dairemize müracaatları ilân olunur.

Balıkesir Askerî Satın Alma**Komisyonundan:**

1 — Askerî ihtiyacı için vekâletin umumî vasıfları dahilinde olmak üzere 500 ton yulaf pazarlıkla satın alınacaktır.

2 — Pazarlık 2/12/939 günü saat 10 da yapılacaktır.
2 — 1 — 381

Balıkesir Askerî Satın Alma**Komisyonundan:**

1 — Merkez birlikleri ihtiyacı için açık eksiltmeye konulan 10,5 ton zeytin yağına talip çıkmadığından bermucibi kanun on gün uzatılmıştır.

2 — İhalece 2/12/939 cumartesi günü saat 10 da Balıkesir kor satın alma komisyonunda yapılacağından isteklilerin müracaat etmeleri

TÜRKDİLİ MATBAASI

Vilâyet matbaası, Türkdili matbaası adı altında gazetemizin idaresinde faaliyete geçmiştir.

14 Seneden beri muntazaman çıkan ve karilerine hizmet eden « TÜRKDİLİ » gazetesi bu suretle daha geniş bir şekilde çalışmaya başlıyor:

TÜRKDİLİ MATBAASI

Ucuz, temiz ve süratle herkesin ihtiyaçlarına cevap verecek, herkesi memnun edecek bir şekle konulmuştur.

TÜRKDİLİ MATBAASI

Her yerden sipariş kabul eder ve istenildiği şekilde hazırlar.

DİKKAT: Matbaa işleriyle alakadar her türlü muhaberat için şu adrese müracaat edilmelidir:

Türkdili matbaası - Balıkesir

KIRTASIYECİ**KADRI UZKUR**

Paşacami caddesinde her türlü kırtasiye levazımını ucuz olarak temin edebilirsiniz.

Mektep deftri - Kitap - Her çeşit kâğıtlar

ASKERE DAVET.**Balıkesir Askerlik Şubesi Reisliğinden:**

316 Dahil 335 dahil doğumuna kadar olupda şimdiye kadar askerlik etmemiş piyade sınıfından olanlarla iki snelik sınıflara mensup olupda 939 teşrin celbinde bedel verenler ve daha evvelki celplerde bedel veripde mazureti dolayısıyla sevki tehir eden bedel eratı ile keza 332 dahil 333 dahil doğumuna kadar olupda hiç askerlik etmemiş sakat erat ve üç ay ve daha fazla hava tebdili almış olupda müddetleri hitam bulan piyadeler de sevk edileceklerinden bu eratin 25/11/939 cumartesi günü şubeye müracaatları ilân olunur.

ETİBANK

Soma, Değirmi saz, Tavşanlı Linyit kömürleri satış yeri

Ahmet ve İbrahim Cumalı kardeşler

Çivciler çarşısı No: 12

Demirciler çarşısı No: 63

Not: İstenilen cins kömürler toptan ve parakede suretile ticarethanemizde satılmaktadır.

Arzu eden müşterilerin ev veya depolarına kadar gönderilir. Bu meyanda ticarethanemizde muhtelif cins kömür sobaları, inşaat malzemesi ve demire müteallik eşya satılır.

Memleket hastahanesi baştababetinden:

1 — Açık eksiltmeye konulan iş, Balıkesir Memleket hastahanesi Su yolları için mübayaee edilecek demir boru hafriyat ve ferşiyatı olup keşif bedeli 999 lira 90 kuruş ve muvakkat teminatı 75 liradır.

2 — İhale 27-1-1939 tarihine raslayan pazartesi günü saat 15 de vilâyet makamında müteşekkil daimî encümen huzurunda yapılacaktır.

3 — İstekliler yukarıda yazılı gün ve saatte muvakkat teminatlarını yatırdıklarına dair makbuz veya banka mektupları ile encümeni daimiye ve keşfini görmek isteyenlerin Balıkesir memleket hastahanesine müracaatları lâzımdır.

4 — İsteklilerin bu işlerle uğraştıklarına dair Balıkesir Nafia müdürlüğünden ihaleden lâakal sekiz gün evvel almış oldukları ehliyet vesikasını ibraz etmeleri şarttır.
4 1 360

Balya Kocaavşar köyü muhtarlığından:

Balyanın Kocaavşar köyü okulunda noksan kısımları keşfe göre münakasaya konulmuştur münakasa 5/12/939 tarihinde saat 16 da Balyada hususî muhasebe dairesinde yapılacaktır. Şartname muhtarlıktadır. Taliplerin muayyen zamanda dipozitelerile birlikte bulunmaları ilân olunur.
2 — 1 — 369